

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
у Новороздільській міській територіальній громаді

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»</i>					
1.(8*) Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1.(1*) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік		Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради	підготовлено та опубліковано результати оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану
	2.(3*) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	2025—2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради	забезпечено оприлюднення шокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування
	3.(4*) проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу	2025 рік		Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради	опубліковано звіт про результати проведення аналізу та внесено зміни до регіональних і місцевих програм цивільного захисту

	маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)				
	4.(8*) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень підприємств житлово комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ комунального майна та приватизації Управління ЖКГ Новороздільської міської ради Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності (з фотографіями)
	5.(10*) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцевий бюджет	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ ремонтних робіт з облаштування/ модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності (з фотографіями)
	6.(20*) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	місцевий бюджет	Відділ освіти Новороздільської міської ради Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)
	7.(30*) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік		Відділ освіти, Новороздільської міської ради	опубліковано звіт про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти

2.(11*) Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1.(6*) проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено опублікування щороку звіту про результати проведення оцінки
	2.(8*) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради Новороздільський професійно-технічний ліцей (за згодою) Новороздільський політехнічний коледж (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення аналізу
	3.(17*) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради Новороздільський професійно-технічний ліцей (за згодою) Новороздільський політехнічний коледж (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення оцінки
<i>Стратегічна ціль "Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною"</i>					
3.(14*) Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1.(1*) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради	опубліковано звіт про результати проведення оцінки
	2.(2*) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради	опубліковано звіт про результати проведення оцінки

	3.(3*) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	підготовлено звіт про результати проведення закупівель
4.(6*) Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1.(1*) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	місцевий бюджет	ДП «Благоустрій» КП РЖС Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)
	2.(2*) включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	2025 рік		Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	прийнято програмні або інші документи з відповідними заходами
	3.(4*) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури
	4.(5*) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками “Пішоходи з порушенням зору” та “Особи з інвалідністю” відповідно до Правил дорожнього руху,	2025— 2026 роки		Відділ комунального майна та приватизації Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	забезпечено опублікування щокварталу звіту про кількість облаштованих перехресть та пішохідних переходів

	затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306				
	5.(7*) забезпечення фізичної доступності збірних, приймальних, проміжних пунктів евакуації, пунктів посадки/висадки, об'єктів залізничної/транспортної інфраструктури (залізничні/автобусні вокзали, станції, платформи тощо), будинків і споруд розміщення та прилеглої до них території, а також транспортних засобів (вагонів/автобусів, якими планується евакуація осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення)	2025 рік	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради	забезпечено опублікування щокварталу звіту про виконання робіт із забезпечення фізичної доступності (з фотографіями)
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль "Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах"</i>					
5.(21*) Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1.(8*) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр надання адміністративних послуг Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо запровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову у не менше 20 відсотках центрів надання адміністративних послуг
6.(23*) Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1.(6*) проведення роботи серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безоплатного перекладу на жестову мову	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «Новороздільська міська лікарня»	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення роботи
	2.(7*) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у

				Управління ЖКГ Новороздільської міської ради Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради Відділ розвитку громади та інвестицій Новороздільської міської ради Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради Центр надання адміністративних послуг Новороздільської міської ради Фінансове управління Новороздільської міської ради Новороздільський міський центр зайнятості Відділ обслуговування громадян №17 (сервісний центр) Управління обслуговування громадян ГУ Пенсійного фонду України у Львівській області,	засобах масової інформації та соціальних мережах
	3.(8*) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти,	2025—2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не	КНП «Новороздільська міська лікарня»	забезпечено підготовку шокквартилу інформаційної довідки з переліком

	територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни		заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради Центр надання адміністративних послуг Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	публікацій соціальної реклами
	4.(9*) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр надання адміністративних послуг Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	підготовлено звіт з переліком послуг, які надаються ветеранам війни (з фотографіями)
	5.(10*) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради Центр надання адміністративних послуг Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій про перелік послуг
7.(24*) Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації,	1.(4*) розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради Центр надання адміністративних послуг Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційних веб сайтах та в Інтернеті

батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки	2.(8*) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	січень — жовтень 2025 р.	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради КНП «Новороздільська міська лікарня» Відділ освіти Новороздільської міської ради	підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль "Швидкісний Інтернет є доступним для всіх"</i>					
8.(33*) Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	1.(7*) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культур	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, міжнародна технічна допомога	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури
	2.(8*) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, міжнародна технічна допомога	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати доступу до широкосмугового Інтернету
	3.(9*) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, міжнародна технічна допомога	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення необхідними програмами та засобами
	4.(10*) Придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання
9.(*34*) Підвищення якості надання послуг та їх доступності	1.(4*) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради	сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою

			заборонені законодавством		
<i>Стратегічна ціль “Усі бажуючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички”</i>					
<i>Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”</i>					
10.(39*) Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1.(2*) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку шокварталу звіту про результати навчання
	2.(3*) проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку шокварталу звіту про результати навчання
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність					
<i>Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”</i>					
11.(47*) Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар’єрності та політики держави у цій сфері	1.(4*) проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій щодо безбар’єрності в громадській діяльності	серпень — грудень 2025 р.	інші джерела, не заборонені законодавством	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради	підготовлено звіт про проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій
12.(48*) Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1.(3*) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів
13.(49*) Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування	1.(2*) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради Управління культури,	підготовлено звіт про проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

				спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради	
				Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради	
14.(50*) Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	1.(1*) визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення	2025 рік	міжнародна технічна допомога	Відділ розвитку громади та інвестицій Новороздільської міської ради	визначено механізм залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення
	2.(3*) здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)	2025 рік	Міжнародна технічна допомога	Відділ комунального майна та приватизації Управління ЖКГ Новороздільської міської ради Відділ розвитку громади та інвестицій Новороздільської міської ради	підготовлено довідку про результати здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)
15.(52*) Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	1.(5*) здійснення інститутами громадянського суспільства контролю, моніторингу та оцінки. реалізації органами державної влади та органами місцевого самоврядування політики безбар'єрності, зокрема участь у засіданнях місцевих рад з питань безбар'єрності	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ архітектури та містобудування Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечення публікації щокварталу звіту про участь інститутів громадянського суспільства у здійсненні контролю, моніторингу та оцінки реалізації органами державної влади та органами місцевого самоврядування політики безбар'єрності
<i>Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”</i>					
16.(53*) Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1.(1*) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

				Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради	
17.(54*) Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	1.(8*) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради	підготовлено довідку про проведення заходів із залученням осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя
18.(56) Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	1.(1*) визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025—2026 роки	місцевий бюджет	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії
<i>Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”</i>					
19.(57*) Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	1.(22*) забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної мобільності, моніторинг надання послуги “соціального таксі”	2025—2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення моніторингу надання послуги “соціального таксі”
20.(58*) Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми	1.(4*) проведення навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад,	2025—2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не	Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту про

навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар'єрного простору тощо)		заборонені законодавством	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради Відділ розвитку громади та інвестицій Новороздільської міської ради Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради Центр надання адміністративних послуг Новороздільської міської ради Фінансове управління Новороздільської міської ради	результати проведеного навчання
	2.(7*) забезпечення організації та надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей	2025— 2026 роки		Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено оприлюднення щорічної інформації про результати надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей
	3.(10*) визначення відповідальної особи за проведення навчань для працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 р		КНП «Новороздільська міська лікарня»	визначено кількість працівників закладів охорони здоров'я, що пройшли навчання з питань безбар'єрності

	4.(12*) забезпечення проведення навчання (тренінгів, вебінарів) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	державний та місцевий бюджет, міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «Новороздільська міська лікарня»	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення навчання медичних працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	5.(14*) проведення навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради, сільської, селищної ради, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Служба у справах дітей Новороздільської міської ради	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників служб у справах дітей органів місцевого самоврядування, центрів соціально психологічної реабілітації дітей
21.(63*) Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	1.(3*) врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	2025 рік		Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	затверджено та оприлюднено інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в місцях тимчасового перебування
	2.(6*) забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів (з фотографіями)

	3.(8*) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради Відділ освіти Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з фотографіями)
<i>Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”</i>					
22.(64*) Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	1.(11*) проведення фізкультурно оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	2025 р	Місцевий бюджет, кошти громадських об'єднань, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради	підготовлено звіт про кількість проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)
23.(65*) Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	1.(9*) визначення і забезпечення необхідної кількості практичних психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Служба у справах дітей Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів
	2.(10*) визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	2025—2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради КНП «Новороздільська міська лікарня»	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення курсів підвищення кваліфікації психологів

				Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	
	3.(12*) організація проведення заходів з підвищення кваліфікації, тренінгів, семінарів тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема для соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено опублікування щокварталу звіту щодо проведених тренінгів, семінарів тощо для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги
24.(66*) Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	1.(3*) налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради Служба у справах дітей Новороздільської міської ради КНП «Новороздільська міська лікарня»	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці з дитячими лікарями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання
	2.(4*) забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради КНП «Новороздільська міська лікарня»	оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів
25.(67*) Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	1.(14*) забезпечення навчання у закладах охорони здоров'я для молодших сестер медичних (молодших братів медичних) з догляду за хворими у стаціонарах та амбулаторіях, забезпечивши реабілітаційні послуги для дорослих та дітей, з питань догляду за пацієнтом, безпечного переміщення,	2025— 2026 роки		КНП «Новороздільська міська лікарня»	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведене навчання

	профілактики пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень функціонування в реабілітаційних відділеннях закладів охорони здоров'я кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями у закладах охорони здоров'я, визначених у рамках реабілітаційного маршруту	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	КНП «Новороздільська міська лікарня»	підготовлено звіт про створення та функціонування в реабілітаційних відділеннях закладів охорони здоров'я кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями у закладах охорони здоров'я, визначених у рамках реабілітаційного маршруту (з фотографіями)
	2.(43*) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку шокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги
26.(68*) Розвиток системи надання паліативних послуг в кожній територіальній громаді	1.(1*) формування ліжкового фонду регіональної мережі паліативної допомоги відповідно до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців всіх громад в стаціонарній паліативній допомозі та організація задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованій паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг у сфері охорони здоров'я програми медичних гарантій “Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям”	2025— 2026 роки	державний та Місцевий бюджет	КНП «Новороздільська міська лікарня» Фінансове управління Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щороку звіту формування мережі паліативної медичної допомоги
<i>Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”</i>					
27.(69*) Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання	1.(2*) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено шокварталу оприлюднення інформації

допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	особам, які постраждали від насильства за ознакою статі		заборонені законодавством	Служба у справах дітей Новороздільської міської ради	щодо розвитку системи надання соціальних послуг
28.(72*) Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинях	1.(2*) започаткування спільних вечорів/зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів життєстійкості	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про проведення спільних заходів
	2.(4*) створення мережі осель підтриманого проживання	2026 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про мережу осель підтриманого проживання
	3.(6*) забезпечення розвитку мережі надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Новороздільський центр надання соціальних послуг Новороздільської міської ради	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про мережу надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах
<i>Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”</i>					
29.(73*) Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар’єрності	1.(1*) визначення розпорядженням міського, селищного або сільського голови в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямом безбар’єрності	2025 рік		Відділ архітектури та містобудування Новороздільської міської ради Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів	прийнято рішення про призначення відповідальної особи
	2.(4*) проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямом безбар’єрності із залученням організацій громадянського суспільства	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради и Відділ освіти Новороздільської міської ради Відділ розвитку громади та інвестицій Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щороку звіту про результати аналізу доступності громад

				Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохоронної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради Центр надання адміністративних послуг Новороздільської міської ради громадські організації (за згодою)	
	3.(8*) утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025— 2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	прийнято рішення місцевих рад про утворення Ради безбар'єрності
	4.(9*) забезпечення відкритості засідань місцевих рад безбар'єрності (онлайн трансляція або запис засідання)	2025— 2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради	підготовлено звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності
	5.(10*) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025— 2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради	оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності
	6.(11*) розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	2025— 2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	затверджено обласні і місцеві плани заходів
30.(77*) Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	1.(1*) визначення потреб маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	підготовлено звіт про визначення потреб

	2.(2*) забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади			Фінансове управління Новороздільської міської ради	оприлюднено проекти місцевих бюджетів з урахуванням потреб маломобільних груп населення
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль "Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті"</i>					
31.(82 *) Забезпечення можливості здобуття дітьми з особливими освітніми потребами професійної (професійно технічної) та/або вищої освіти	1.(8*) створення умов у мережі центрів професійної (професійно технічної) освіти для навчання учнів з обмеженнями повсякденного функціонування	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради Новороздільський професійно-технічний ліцей (за згодою) Новороздільський політехнічний коледж (за згодою)	підготовлено звіт про реалізацію проекту із створення мережі центрів професійної (професійно технічної) освіти
32.(83*) Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1.(1*) сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	2025— 2026 роки		Відділ освіти Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щороку звіту про результати роботи інклюзивно-ресурсних центрів
<i>Стратегічна ціль "Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя"</i>					
33.(88*) Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	1.(4*) проведення навчання працівників закладів дошкільної та загальної середньої освіти основам цифрової грамотності	2025 рік		Відділ освіти Новороздільської міської ради	затверджено програму навчання основам цифрової грамотності підготовлено звіт про проходження навчання основам цифрової грамотності працівниками закладів дошкільної та шкільної освіти
34.(89*) Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	1.(2*) проведення моніторингу та оцінки доступності (архітектурної, інформаційної, цифрової) державних і приватних закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки		Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради Новороздільський професійно-технічний ліцей (за згодою) Новороздільський політехнічний коледж (за згодою)	підготовлено звіт про результати щорічного моніторингу та оцінки доступності закладів вищої, професійної (професійно технічної), фахової передвищої освіти

35.(90*) Забезпечення проведення постійного моніторингу і адаптації можливостей освіти для дорослих протягом життя	1.(2*) здійснення заходів щодо освітнього дозвілля здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (зокрема осіб з інвалідністю та осіб з різними обмеженнями повсякденного функціонування)	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради	опубліковано інформацію про здійснені заходи
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль "Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи"</i>					
36.(106*) Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	1.(4*)здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, осіб з вразливих категорій необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	забезпечено підготовку щорічного звіту про результати

*Нумерація, що відповідає Плану заходів на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Керуючий справами виконавчого комітету



Анатолій МЕЛЬНИКОВ

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ
до цілей План заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року у Новороздільській міській територіальній громаді

Мета/цілі	Найменування показника	Одиниця вимірювання	Значення показника							Періодичність проведення моніторингу	Відповідальний за проведення моніторингу	Методологія розрахунку
			Базове	за роками					цільове			
				2025	2026	2027	2028	2029				
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність												
Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності	1.1. Частка безбар'єрних об'єктів фізичного оточення (за формами власності, типами будівель, регіонами)	відсотків	2	2	15	30	45	60	70	один раз на рік	Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	Зазначається частка обстежених об'єктів, які отримали оцінку “безбар'єрні” (загальна цифра по всіх типах)
	1. 2. Частка об'єктів благоустрою (за типами), що відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	0	0	3	10	20	30	50	один раз на рік	Відділ архітектури та містобудування Управління ЖКГ Новороздільської міської ради	До розрахунку включаються: 1) території загального користування: а) парки (гідропарки, лугопарки, лісопарки, парки культури та відпочинку, парки - пам'ятки садово-паркового мистецтва, спортивні, дитячі, історичні, національні, меморіальні та інші), рекреаційні зони, сади, сквери та майданчики; б) пам'ятки культурної та історичної спадщини; в) майдани, площі, бульвари, проспекти; г) вулиці, дороги,

												провулки, узвози, проїзди, пішохідні та велосипедні доріжки; г) пляжі; д) кладовища; е) інші території загального користування; 2) прибудинкові території; 3) території будівель та споруд інженерного захисту територій; 4) території підприємств, установ, організацій та закріплені за ними території на умовах договору
1.3. Частка об'єктів спортивної інфраструктури, що відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	0	0	5	10	20	30	50	один раз на рік	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради Відділ архітектури та містобудування Новороздільської міської ради	До розрахунку включаються такі типи об'єктів: 1. Стадіони 2. Спортивні зали 3. Басейни 4. Спортивні майданчики 5. Комплекси для зимових видів спорту 6. Спеціалізовані спортивні споруди 7. Об'єкти для оздоровчої фізкультури 8. Спортивно-оздоровчі табори / бази відпочинку	
1.4. Частка будівель фінансових установ, що відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	0	0	5	10	20	30	50	один раз на рік	Відділ архітектури та містобудування Новороздільської міської ради	До розрахунку включаються такі типи об'єктів: 1. Банки 2. Кредитні установи (небанківські) 3. Страхові компанії 4. Інвестиційні установи 5. Пенсійні фонди 6. Фінансові установи соціального спрямування 7. Іпотечні компанії	
1.5. Частка об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (за регіонами), що	відсотків	0	0	5	10	20	30	100	щокварталу	Відділ з питань надзвичайних ситуацій, правоохорон	Подається цифра, що відображає частку обстежених об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, які отримали оцінку "безбар'єрні" та	

	відповідає вимогам до безбар'єрності										ної та оборонно-мобілізаційної роботи Новороздільської міської ради	зазначили це у системі «Інформаційна система "Облік та візуалізація фонду захисних споруд цивільного захисту. У разі тимчасової непридатності укриття, об'єкт не враховується у розрахунку. До розрахунку включаються: – сховища; – протирадіаційне укриття; – найпростіше укриття; – підземні споруди подвійного призначення; – захисні споруди спеціального призначення.
	1.6. Кількість звернень (за регіоном, наявністю інвалідності, малолітніх дітей тощо), щодо порушення вимог до безбар'єрності	одиниць	4	4	20	30	20	15	0	щокварталу	Відділ внутрішньої політики та документообігу Новороздільської міської ради	Джерелами даних можуть бути: – вхідна кореспонденція органів виконавчої влади та місцевого самоврядування; – електронні звернення громадян; – інформаційні системи документообігу (наприклад, АСКОД, CRM-системи); – контактні центри, гарячі лінії, платформи е-звернень. – До показника включаються: – звернення, де чітко вказано проблему з безбар'єрністю; – повідомлення, що містять конкретні факти або об'єкти; – звернення від маломобільних груп населення щодо порушення їхніх прав, зафіксовані в офіційній системі документообігу.
	1.7. Частка будівель закладів освіти, які відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	0	0	10	25	40	60	100	один раз на рік	КНП «Новороздільська міська лікарня»	До закладів освіти, які підлягають обстеженню належать: - Заклади дошкільної освіти;- Заклади загальної середньої освіти;- Заклади професійної (професійно-технічної) освіти;- Заклади

												фахової передвищої освіти;- Заклади фахової передвищої освіти (можливо вищої);- Заклади післядипломної освіти; - Інші типи освітніх закладів (Інклюзивно ресурсні центри (ІРЦ)), навчально реабілітаційні центри, заклади позашкільної освіти (будинки творчості, спортивні школи, музичні школи тощо).
	1.8. Частка будівель закладів охорони здоров'я, які відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	0	0	10	30	50	60	100	один раз на рік	КНП «Новороздільська міська лікарня»	До показника включаються: – амбулаторії, ФАПи; – центри первинної медико-санітарної допомоги; – поліклініки та заклади що надають амбулаторну медичну допомогу; – госпіталі (військові чи спеціалізовані) – лікарні (міські, районні, обласні); – пологові будинки та пологодопоміжні заклади; – спеціалізовані заклади та диспансери. – центри екстреної медичної допомоги. Можливе групування показника: – за формою власності (державна, комунальна, приватна); – за типом медичного закладу.
Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною	1.9. Частка зупинок громадського транспорту, що відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	0	0	20	40	60	80	100	один раз на рік	Відділ архітектури та містобудування Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає частку зупинок громадського транспорту у межах населеного пункту, що відповідають вимогам до безбар'єрності, від загальної кількості зупинок громадського транспорту. До розрахунку включаються: – зупинки для автобусів,

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг	3. 1. Кількість точок безоплатного доступу до бездротового Інтернету у місцях надання публічних послуг	одиниць	1	1	2	4	6	8	8	один раз на рік	Відділ інформаційно-технічного забезпечення та зв'язків з громадськістю Новороздільської міської ради	Подається в одиниці вимірювання - од. що відображає кількість точок доступу безкоштовного wi-fi, встановлених у місцях надання публічних послуг.
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність												
Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі	4. 1. Кількість осіб з числа молоді, які залучені до роботи молодіжних центрів/просторів з метою впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності	осіб	11	11	20	30	35	45	100	один раз на рік	Управління культури, спорту та гуманітарної політики Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає кількість молоді, залученої до роботи молодіжних центрів/просторів з метою впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності.
	4.2. Кількість осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, залучених до громадського та політичного життя	осіб	16	16	25	30	35	40	100	один раз на рік	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає кількість молоді, залученої до громадського та політичного життя, в тому числі осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб.
Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю	4.3. Частка осіб, постраждалих від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, які скористались послугою надання притулку, від загальної кількості постраждалих, які	відсотків	-	-	-	-	-	-	-	один раз на рік	Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає частку осіб, постраждалих від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, які скористались послугою надання притулку від загальної кількості постраждалих.

	потребували такої послуги (відповідно до оцінки потреб)											
<i>Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність</i>	4.4.Рівень представленості осіб з обмеженнями повсякденного функціонування у колегіальних органах (за статтю, віком)	відсотків	2.35	5	10	15	20	30	30	один раз на рік	Відділ архітектури та містобудування Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає частку осіб з інвалідністю та осіб, які представляють інтереси осіб з інвалідністю, від загальної кількості осіб представлених у колегіальних органах. До показника включаються данні щодо складу: – міських рад; – місцевих рад безбар'єрності – комітетах доступності осіб з інвалідністю – інших консультативно дорадчих органів, на яких покладено функцію розгляду питань безбар'єрності.
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність												
<i>Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті</i>	5.1.Частка осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в спеціальних класах (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	-	-	-	-	-	-	-	один раз на рік	Відділ освіти Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає відсоток осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в спеціальних класах. Показник подається з деагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість хлопчиків і дівчаток), за віком (6-10, 11-15, 16-18),
	5.2.Частка осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	1,7	1,7	2,0	2,3	2,6	2,9	2,9	один раз на рік	Відділ освіти Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає відсоток осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах. Показник подається з деагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість хлопчиків

												і дівчаток), за віком (6-10, 11-15, 16-18), а також за регіонами (адміністративно територіальних одиниць: області та місто Київ).
	5.3.Частка осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту за формою педагогічного патронажу (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	0,5	0,5	0,6	0,7	0,8	0,9	0,9	один раз на рік	Відділ освіти Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає частку осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту на педагогічному патронажі. Показник подається з дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість хлопчиків і дівчаток), за віком (6-10, 11-15, 16-18), а також за регіонами (адміністративно територіальних одиниць: області та місто Київ).
	5.4.Кількість осіб з особливими освітніми потребами серед випускників закладів загальної середньої освіти, що вступили до закладів професійної (професійно технічної) освіти або закладів вищої освіти	одиниць	2	2	3	4	5	7	10	один раз на рік	Відділ освіти Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає кількість осіб, з особливими освітніми потребами, серед випускників закладів середньої освіти, що вступили до державних професійно технічних закладів освіти або закладів вищої освіти.
	5.5.Частка дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах дошкільної освіти (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	8	8	9	10	11	12	12	один раз на рік	Відділ освіти Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає частку від загальної кількості дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах дошкільної освіти. Показник подається з дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість хлопчиків та дівчаток) та за віком (0-6). Тобто цей показник має містити дані за 3 значеннями (2 за статтю і 1 за віковою групою).

Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп	5.6. Частка здобувачів освіти, що не мають доступу до цифрових пристроїв для дистанційного навчання	відсотків								один раз на рік	Відділ освіти Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає частку здобувачів освіти, що не мають доступу до цифрових пристроїв для дистанційного навчання, від загальної кількості здобувачів освіти.
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність												
Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості	6.1. Частка працевлаштованих ветеранів за бюджетними програмами	відсотків	-	-	1	2	5	10	20	один раз на рік	Відділ розвитку громади та інвестицій Новороздільської міської ради Управління соціального захисту населення Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає частку працевлаштованих ветеранів за бюджетними програмами, від загальної чисельності зареєстрованих безробітних ветеранів. враховуються данні щодо надання грантів на створенні власної справи.
Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи	6.2. Кількість місцевих програм для провадження підприємницької діяльності (за регіоном)	одиниць	0	0	0	1	1	2	2	один раз на рік	Відділ розвитку громади та інвестицій Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає загальну кількість місцевих програм для провадження підприємницької діяльності у відповідній області, включаючи програми як обласні так і територіальних громад.
	6.3. Кількість суб'єктів господарювання, які отримали підтримку в рамках місцевих програм провадження підприємницької діяльності	одиниць	0	0	0	1	2	3	10	один раз на рік	Відділ розвитку громади та інвестицій Новороздільської міської ради	Подається цифра, що відображає кількість суб'єктів господарювання, які отримали підтримку в рамках місцевих програм провадження підприємницької діяльності, включаючи програми як обласні так і територіальних громад.

Керуючий справами виконавчого комітету



Анатолій МЕЛЬНІКОВ

Форма звіту про стан виконання Плану заходів
з реалізації у 2025 і 2026 роках Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в
Україні на період до 2030 року у
Новороздільській міській територіальній громаді

(зазначається, за який квартал та рік)

Захід (з Плану)	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан (виконано/ виконується / не розпочато / скасовано)	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
Напрямок (відповідно до Стратегії)					
Стратегічна ціль (відповідно до Плану заходів на 2025-2026 роки)					
Завдання					
Назва заходу ¹					

Керуючий справами виконкому



Анатолій МЕЛЬНИКОВ